UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:            /SCT-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đồng Nai,  ngày       tháng        năm 2024

V/v triển khai tích hợp thẻ Bảo

hiểm y tế và Sổ sức khỏe điện tử

trên ứng dụng VNeID.

Kính gửi: Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở.

Sở Công Thương nhận được Văn bản số 13969/UBND-THNC ngày

08/11/2024 của UBND tỉnh Đồng Nai về việc triển khai Thông báo số 487/TB-

VPCP ngày 24/10/2024 của Văn phòng Chính phủ và các văn bản của các Bộ,

ngành Trung ương liên quan cấp lý lịch tư pháp và sổ sức khỏe điện tử trên

VNeID.

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 14267/UBND-THNC

ngày 15/11/2024 về việc đẩy mạnh tích hợp thẻ Bảo hiểm y tế và Sổ sức khỏe

điện tử trên ứng dụng VNeID trên ứng dụng VneID (đính kèm); Giám đốc Sở

Công Thương có ý kiến như sau:

1. Đề nghị Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở chỉ đạo, quán triệt 100%

CC,VC và người lao động thuộc đơn vị mình gương mẫu đi đầu thực hiện đăng

ký, kích hoạt tài khoản định danh điện tử mức độ 2, tích hợp thẻ Bảo hiểm y tế

lên ứng dụng VneID và cập nhật Sổ sức khỏe điện tử trên VNeID (đính kèm

hướng dẫn); đồng thời, mỗi CC,VC là một tuyên truyền viên thực hiện tuyên

truyền gia đình, người thân, bạn bè, hàng xóm, Nhân dân biết và hiểu được tiện

ích, giá trị mang lại của Sổ sức khỏe điện tử trên VneID, đồng thời hướng dẫn,

hỗ trợ người thân, bạn bè và người dân thực hiện cập nhật, tích hợp thẻ Bảo

hiểm y tế lên ứng dụng VneID. Kết quả thực hiện gửi về Văn phòng Sở (bộ phận

CNTT) trước ngày 10/12/2024 để tổng hợp báo cáo theo quy định.

2. Giao Văn phòng Sở hướng dẫn, nhắc nhở, đôn đốc việc thực hiện và

tổng hợp kết quả báo cáo Giám đốc Sở và UBND tỉnh nếu có yêu cầu.

Sở Công Thương đề nghị các phòng, đơn vị thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, CNTT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Văn Hữu Đồng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-20T08:02:34+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Trần Ngọc Duy<duytn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2024-11-20T08:56:48+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Văn Hữu Đồng<dongvh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-20T09:02:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-20T09:02:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-20T09:02:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-20T09:02:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!